
 

 

SÍDLO 
Digiteq Automotive s.r.o. 
Novodvorská 994/138 

142 21, Praha 4 

KONTAKTY 
+420 239 046 750 
info@digiteqautomotive.com 

www.digiteqautomotive.com 

FAKTURAČNÍ ÚDAJE 
IČ 26 46 60 23, DIČ CZ 26 46 60 23 
Zapsána Městským soudem v Praze, 

odd. C, vložka 84128 

JEDNATELÉ  
Pavel Štěpánek 
Wilhelm Schmitt 

BANKOVNÍ ÚČET 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle 

Účet: 0200020006/2700 (CZK) 

 

A Volkswagen Group Company Klasifikace informací: Veřejné DQ-ZD-5, Verze  1.0 platná od 1.6.2025  

Smluvní podmínky týkající se exportu, zajištění bezpečnosti dodavatelského řetězce a důkazu 
původu dodaného zboží 

 

Dodavatel potvrzuje, že není uveden na žádném seznamu sankcí publikovaných Organizací spojených 
národů, Evropskou unií nebo některým z jejích členských států, U.S. Bureau of Industry and Security (BIS), 
U.S. Office of Foreign Assets Controls (OFAC) a Spojeným královstvím. Dále dodavatel potvrzuje, že podle 
jeho nejlepšího vědomí není přímo ani nepřímo pod vlastnictvím (50 % nebo více) ani pod kontrolou 
jednotlivců, společností nebo organizací uvedených na některém z uvedených sankčních seznamů. 
Dodavatel bude neprodleně informovat Digiteq Automotive, s.r.o. o jakékoli změně ovlivňující toto 
potvrzení. 

Upozornění: 

Případě porušení povinností týkajících se exportu se považuje za podstatné porušení povinností 
dodavatele a Digiteq Automotive má právo ukončit spolupráci s dodavatel odstoupením od všech smluv 
uzavřených s dodavatelem. 

Kontrola exportu 

V případě dodávky zboží a technologií (včetně software a služeb), které podléhají jakýmkoli vývozním 
omezením, vývozním povolením nebo exportním kontrolám v zemi výroby nebo v zemi odeslání, je 
dodavatel povinen o tom předem včas informovat Digiteq Automotive, s.r.o., přičemž je povinen uvést: 

▪ kód společného celního sazebníku EU (HS) 

▪ kód dle seznamu zboží dvojího užití podle přílohy I a přílohy IV nařízení (EU) 2021/821, v platném 
znění; 

▪ v případě položek podléhajících legislativě USA o kontrole exportu (EAR) číslo ECCN (Export 
Control Classification Number) a informace o podílu součástí, dílů, softwaru nebo jiných prvků 
pocházejících z USA, pro něž je vyžadováno povolení vývozu nebo reexportu; 

▪ detailní informaci ohledně mezinárodních sankcí, omezení vývozu nebo reexportu podle předpisů 
EU nebo země vývozu, 

▪ v případě dodavatelů z Německa informace o tom, zdali podléhá předmět dodání kontrole dle 
německého zákona o mezinárodním obchodu a platbách (Außenwirtschaftsverordnung - AWV) a 
příslušné číslo výrobku dle tohoto seznamu 

 

V případě, že je pro vývoz zboží uděleno vývozní povolení, že dodavatel povinen toto prokázat Digiteq 
Automotive, s.r.o. před uskutečněním vývozu (včetně uvedení konkrétního povolení). 

 

Upozornění: 

Pokud dodavatel neposkytne příslušnou klasifikaci pro kontrolu exportu, Digiteq Automotive má za 
to, že dodavatel vydal prohlášení, že přepravované předměty nepodléhají žádným platným 
exportním omezením, nevyžadují vývozní povolení, nejedná se o zboží dvojího užití a ani se nepoužijí 
exportním omezení podle předpisů USA. 

 



 

 
A Volkswagen Group Company Klasifikace informací: Veřejné DQ-ZD-5, Verze  1.0 platná od 1.6.2025 

Dodavatel je dále povinen ustanovit kontaktní osobu pro účely poskytnutí nezbytných údajů týkajících se 
kontroly vývozu. 

 

Dodavatel je povinen poskytnou veškerou součinnost potřebnou při kontrole exportu a na vyžádání 
poskytnou i všechny další potřebné informace. 

 

V případě dodání zboží, které je považováno za zboží dvojího užití podle příslušných předpisů EU, USA 
nebo země vývozu, je dodavatel povinen na faktuře a ve všech obchodních dokladech zřetelně uvést frázi: 
„DUAL USE GOODS“ nebo „ZBOŽÍ DVOJÍHO UŽITÍ“. Pokud je na faktuře více položek, je toto potřeba 
uvést přímo u konkrétního produktu.  

 

Bezpečnost mezinárodního dodavatelského řetězce 

Dodavatel je povinen zajistit, aby zboží dodané společnosti Digiteq Automotive, s.r.o.  bylo vyrobeno, 
skladováno, zpracováno, zabaleno a naloženo v zabezpečených zařízeních nebo prostorách a chráněno 
před neoprávněnou manipulací a přístupem neoprávněných osob během výroby, skladování, opracování 
nebo zpracování, nakládky a přepravy. Dodavatel je dále povinen zajistit, aby pracovníci zajišťující výrobu, 
skladování, zpracování, balení, expedici, nakládku a přepravu zboží byli spolehliví. 

Obchodní partneři jednající jménem dodavatele musí být dodavatelem poučeni o povinnosti zajistit 
bezpečnost dodavatelského řetězce v souladu s výše uvedenými požadavky. 

 

Důkaz původu zboží v rámci Evropské unie a při obchodu s Tureckem 

Dodavatelé se sídlem mimo Evropskou unii, pokud má země, ze které jsou zboží odesílána, uzavřenou 
dohodu o volném obchodu se zemí určení, musí u každého čísla dílu v nabídce uvést, zda dodané zboží je 
původní zboží ve smyslu této dohody, nebo zboží propuštěné do volného oběhu v případě dodávek z 
Turecka. 

Dodavatel musí poskytnout doklad o preferenčním původu i doklad o nepreferenčním původu (země 
původu, kde proběhla poslední podstatná úprava nebo zpracování). Pokud dodavatel tyto doklady nevydá, 
Digiteq Automotive je oprávněna účtovat dodatečné náklady z důvodu vyšších dovozních cel.  

Dodavatelé se sídlem v Evropské unii jsou povinni dodávat pouze preferenční zboží EU, které splňuje 
podmínky dohody o volném obchodu. 

Dodavatel je povinen poskytnout závazné prohlášení v příslušné nabídce. Dodavatel je povinen doložit 
preferenční původ (původ podle platné dohody o volném obchodu) a nepreferenční původ (země původu, 
kde proběhla poslední podstatná úprava nebo zpracování) u dodávaného zboží (včetně příslušného čísla 
dílu) prostřednictvím dlouhodobého prohlášení dodavatele. 

U veškerého zboží s minimální hodnotou alespoň 50,00 EUR vyhotoví na žádost společnosti Digiteq 
Automotive dlouhodobé prohlášení dodavatele pro výrobky, které nemají preferenční původ. Jakékoli 
následné změny musí být oznámeny písemně co nejdříve. Prohlášení je platné po dobu nejméně jednoho 
kalendářního roku a musí být dodavatelem každoročně obnovováno bez jakékoliv výzvy. Maximální doba 
platnosti 2 roky povolená nařízením (EU) 2015/2447 je rovněž přípustná. 

Smluvní pokuta: 

Pokud dodavatel nesplní výše uvedené povinnosti řádně a včas, má Digiteq Automotive právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 150,00 EUR za každé opomenutí vystavit dlouhodobého prohlášení dodavatele. 



 

 
A Volkswagen Group Company Klasifikace informací: Veřejné DQ-ZD-5, Verze  1.0 platná od 1.6.2025 

Totéž platí, pokud jsou nalezeny nesrovnalosti mezi údaji o zemi původu uvedenými na díle, na přepravních 
dokumentech nebo na dodaném certifikátu původu, což způsobí narušení interních procesů nebo problémy 
při dovozu/vývozu zboží. 

Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok společnosti Digiteq Automotive na náhradu škody způsobené 
nedodáním příslušného prohlášení dodavatele nebo pokud byly nalezeny nesrovnalosti a chyby. Dodavatel 
je odpovědný za veškeré škody (újmu), která Digiteq Automotive vznikne v důsledku neúplných (chybějících) 
a/nebo nesprávných informací v dlouhodobém prohlášení dodavatele. 

 


